ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
       CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.

Telefone: (27) 3261-3434, E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____/2024

REQUER à ILUSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(SEMED) - SRA. TAMILI MARDEGAN DA SILVA -,

INFORMAÇÕES ACERCA DOS PROFESSORES

EFETIVOS E DTs DO MUNICÍPIO DE

GUARAPARI/ES.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais instituída no Artigo 95, §1º do Regimento

Interno, REQUER, após deliberação em plenário, requerer à Secretária de Educação, informações acerca

de:

 Solicito os nomes de todos professores de Educação Física efetivos e Dts emprestados para

outras secretarias;

 Solicito a discriminação individual se o referido é efetivo ou contratado;

 Qual a carga horária e qual função prestada naquele setor ao qual foi destinado;

 Se esse funcionário é pago com verba do FUNDB, caso não seja, de onde vem essa verba?

É necessário que essa solicitação seja respondida dentro do prazo de até 20 dias que é o

determinado pela Lei nº 12.527/201.

Sendo assim, conto com o apoio do Nobre Plenário desta Casa de Leis na aprovação desta Solicitação.

Guarapari,  26 de fevereiro de 2024

Professor Luciano

Vereador

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

Relator da Comissão de Turismo e Esporte

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-01T13:49:34-0300